



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
08/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023



832

No dia 03 de Outubro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.429.331/0001-68, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **VANESCA ROMÃO TELES RORIZ**, portador do CPF n° **02092454765**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ESSENCIA HOSPITALAR LTDA** CNPJ: 35.153.207/0001-80

Representante: **ALEFES RODRIGUES DA SILVA**

Telefone: (79) 3256-3730

Email: **ADM.ALEFES@GMAIL.COM**

Endereço: **AV AUXILIAR UM, 1800 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000**

Item: 21	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 0,88	Valor Total: R\$440,00 ✓
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 24						
Item: 33	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 0,87	Valor Total: R\$261,00 ✓
Descrição: EQUIPO ,MACRO GOTAS						
Item: 38	Quantidade: 70,00	Unidade: PT	Marca: CRAL	Modelo: PT	Preço Unitário: R\$ 29,97	Valor Total: R\$2.097,90 ✓
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL(CITOLOGIA), COM 100 UNIDADES						
Item: 39	Quantidade: 600,00	Unidade: UN	Marca: ADPELE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 7,28	Valor Total: R\$4.368,00 ✓
Descrição: ESPARADRAPO 10CM LARGURAX4,5M, TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA MICROPOROSO						
Item: 41	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 8,04	Valor Total: R\$804,00 ✓
Descrição: ESPÁTULA AYRES MADEIRA CITOLOGIA, COM 100 UNIDADES						
Item: 46	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: SHALON	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 5,73	Valor Total: R\$573,00 ✓
Descrição: FIO SUTURA CATGUT CROMADO 1-0						
Item: 47	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: SHALON	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,16	Valor Total: R\$324,00 ✓
Descrição: FIO SUTURA NYLON 2						
Item: 48	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: SHALON	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,16	Valor Total: R\$432,00 ✓
Descrição: FIO SUTURA NYLON 3						
Item: 49	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SHALON	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,16	Valor Total: R\$108,00 ✓
Descrição: FIO SUTURA NYLON 5						

Total: R\$ 27.526,00

853

Item: 51 Quantidade: 400,00 Unidade: FR Marca: ON CALL PLUS Modelo: FR Preço Unitário: R\$ 23,11 Valor Total: R\$9.244,00 ✓

Descrição: FITA REAGENTE P/TESTE DE GLICEMIA CAPILAR

Item: 61 Quantidade: 100,00 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 7,30 Valor Total: R\$730,00 ✓

Descrição: LANCETA DESCARTÁVEL PARA TESTE DO PEZINHO, COM 100 UNIDADES

Item: 75 Quantidade: 85,00 Unidade: CX Marca: SR Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 39,90 Valor Total: R\$3.391,50 ✓

Descrição: SERINGA 10 ML C/AG, COM 100 UNIDADES

Item: 76 Quantidade: 60,00 Unidade: CX Marca: SR Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 58,50 Valor Total: R\$3.510,00 ✓

Total: R\$ 27.526,00

834

Descrição: SERINGA 20 ML C/AG, COM 100 UNIDADES

Item: 80 Quantidade: 90,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 3,10 Valor Total: R\$279,00 ✓

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18

Item: 81 Quantidade: 60,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 2,99 Valor Total: R\$179,40 ✓

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº14

Item: 82 Quantidade: 60,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 2,99 Valor Total: R\$179,40 ✓

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº16

Item: 83 Quantidade: 90,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 2,99 Valor Total: R\$269,10 ✓

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº20

Item: 85 Quantidade: 90,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 1,89 Valor Total: R\$170,10 ✓

Descrição: SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18

Item: 86 Quantidade: 90,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 1,84 Valor Total: R\$165,60 ✓

Descrição: SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16

Total: R\$ 27.526,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/10/2024**, a contar do dia **03/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ

Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ

02092454765

Dados: 04/10/2023 08:14:16

ESSENCIA HOSPITALAR LTDA

35.153.207/0001-80

Assinado de forma digital por:

Edenilson dos Santos

79072020510

Dados: 04/10/2023 08:13:36